[image: image1.wmf]
	«МИКУНЬ» КАР ОВМÖДЧÖМИНСА СОВЕТ

	СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ
 от 19.09.2008 г.

              № 1-27/160

	Об утверждении Порядка представ-ления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета  муниципального образования городско-го поселения "Микунь"

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании городского поселения «Микунь», Совет городского поселения «Микунь» РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования городского поселения «Микунь» согласно приложению.
2.   Данное решение подлежит обнародованию.

Глава городского поселения «Микунь» -

председатель Совета поселения                                                      Н.В.Соловьева

                                                Приложение

к решению  Совета городского
                                                                поселения «Микунь»
                                                                          от 19.09.2008г.  № 1-27/160
Порядок

представления, рассмотрения и утверждения

годового отчета об исполнении бюджета

муниципального образования городского поселения «Микунь»

Статья 1. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования городского поселения «Микунь»

1. Годовой отчет об исполнении бюджета муниципального образования городского поселения «Микунь» (далее – годовой отчет об исполнении бюджета) до его рассмотрения в Совете муниципального образования городского поселения  «Микунь» (далее – Совет поселения) подлежит внешней проверке, которая включает внешнюю проверку бюджетной отчетности главных распорядителей средств бюджета поселения, главных администраторов доходов бюджета, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета (далее – главные администраторы бюджетных средств) и подготовку заключения на годовой отчет об исполнении бюджета.

2. Внешняя проверка годового отчета осуществляется в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в порядке, установленном Советом поселения.

Статья 2. Представление годового отчета об исполнении бюджета в Совет поселения

1. Годовой отчет об исполнении бюджета представляется главой администрации муниципального образования городского поселения «Микунь» в Совет поселения в объеме, соответствующем форме утверждения бюджета поселения.

2. Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета представляются:

- проект решения об исполнении бюджета за отчетный финансовый год;

- пояснительная записка к проекту решения об исполнении бюджета за отчетный финансовый год;

- отчет об использовании резервного фонда администрации поселения;

- иная отчетность, предусмотренная бюджетным законодательством Российской Федерации.

Статья 3. Решение об исполнении бюджета поселения

1. Годовой отчет об исполнении бюджета подлежит утверждению решением Совета поселения.

2. Решением Совета поселения об исполнении бюджета утверждается отчет об исполнении бюджета за отчетный финансовый год с указанием общего объема доходов, расходов и дефицита (профицита) бюджета.

Отдельными приложениями к решению об исполнении бюджета за отчетный финансовый год утверждаются показатели:

1) доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджетов, по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета;

2) расходов бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета, по разделам классификации расходов бюджетов;

3) источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов, по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов.

3. Решение об утверждении годового отчета об исполнении бюджета подлежит официальному обнародованию.

Статья 4. Рассмотрение годового отчета об исполнении бюджета

1. Совет поселения рассматривает годовой отчет об исполнении бюджета за финансовый год в срок, не превышающий 30 дней со дня его представления администрацией поселения.

2. Перед рассмотрением годового отчета об исполнении бюджета за отчетный финансовый год проводятся публичные слушания по проекту решения в порядке и сроки, предусмотренные муниципальным правовым актом.

3. При рассмотрении отчета об использовании бюджета Совет поселения заслушивает сообщение контрольно-ревизионной комиссии Совета поселения о заключении на годовой отчет об исполнении бюджета.

4. По результатам рассмотрения годового отчета об исполнении бюджета Совет поселения принимает либо отклоняет решение об исполнении бюджета.

В случае отклонения Советом поселения решения об исполнении бюджета, он возвращается для устранения фактов недостоверного или неполного отражения данных и повторного представления в срок, не превышающий один месяц.